apud  Divionem  llll  idus  septembris  anno  Domini  M**  CC»  quadragesimo. 
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CCCXL. 

Lettre  relative  à  la  détresse  d'un  inonastère. 

Cum  nos  unum  de  inonachis  vestris  per  lilteras  vestras  ad  nos  inissuni 
per  tenipus  aliquod  detinuerimus  et  adhuc  detineamus,  paratique  suinus 
ultcrius  detincre,  et  nuper  prior  donius  vestrae  per  litleras  suas  aliuin 

domus  vestrae  monachuni  ad  nos  misent  gratia  comniorandi ,  praesu- 
inentes  vobis  cognitum  non  esse  scu  fuisse  per  detentionem  duorum 

aliquatenus  nos  gravari,  conipellenle  quoque  nos  certa  nccessitate  de- 
fectus  et  inopia  quani  patimur  deannona,  accedente  insuper  ad  cuniuluni 
mali  quod  annonam  nostram  unde  viverc  deberemus,  de  grangiis  nostris 
ad  abbaliam  propter  pyrataruni  periculum  deducere  non  valemus,  ipsum 
quem  malueritis  de  duobus,  ad  sinum  Paternitatis  Vestrae  vel  quo  vobis 
placuerit.  transmittemus. 

CCCXLI. 

Lettre  relative  à  un  religieux  envoyé  dans  un  autre  monastère. 

Venerabili,  etc.  Latorem  praesentiuin  monachuni  vestrum  ad  nos  gratia 
comniorandi  ex  parte  vestra  transmissum  parati  sumus  detinere.  Veruni , 

quia  idem  dolebat  se  infirmitate  gravi  vobis  et  vestris,  ut  dicebat,  non 
incognila  laborare,  quam  etiain  propter  victuaiia  nostra  et  praecipue 

propl'jr  potum  nostrum  infirmitati  suae  contrarium  in  tantum  asseruit 
aggravatam  ut  nobiscum  ulterius  stare,  nec  nostro  coUegio  poterat  inte- 

resse :  nos  eidem  compatienles  et  precibus  suis  acquiescenles ,  praesentes 
litleras  diinissorias  eidem  duximus  concedendas,  veruin  Paternitatem 

Vestram  ijenigne  rogantes  quatinus  euni  paterne  suscipere  ac  de  ipso  dis- 
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ponere  velitis,  prout  paci  et  saluti  ejus  novcritis  expedire,  alium  quem- 
cunque  de  vestris  qui  cuni  nostris  ingredi  et  egredi  velit  et  valeat,  loco 

ipsius,  si  vobis  placuerit,  transmittentes,  cui  parati  erimus  caritatis  et  hos- 
pitii  benefîcia  exhibere. 

CCCXLIl. 

Lettre  de  recommandation  pour  un  religieux. 

Venerabili,  etc.  Dilectum  nobis  in  Christo  devotum  fîlium  vestrum  fra- 

trem. . . .  latorem  praesentium,  virum  pacifîcum  et  honestum,  ad  Paterni- 
tatis  Vestrae  dulcedinem  de  vestro  bencplacito  et  speciali  mandate  ad  vos 
remittimus^  de  suae  revocationis  gratia  gratulantes,  gaudenli  congaudentes, 
quamvis  deberemus  de  ipsius  separatione  tristari,  et  si  proprium  in  hac 
parte  commodum  pensaremus,  eo  quod  nobis  in  pluribus  utilis  videbatur. 
Rogamus  itaque  Paternitatem  Vestram  quatinus  divinae  pietatis  intuitu, 

precumque  nostrarum  interventu  eumdem  ad  vos  revertenlem ,  seque  tan- 

quam  filium  obedientiae  vestris  beneplacitis  exponendum,  bénigne  veh'tis 
recipere  et  eum  tractare  in  visceribus  caritatis,  scientes  quod,  ipsius  exigen- 
tibus  bonis  operibus  et  exemplis,  eum  debemus  merito  commendare. 
Universos  autem  per  quos  transierit,  rogamus  et  requirimus  eum  afîectu 
quatinus  eidem  assistant  misericorditer  in  quibus  eum  noverint  indigere. 
Vale. 

CCCXLIII. 

Lettre  relative  à  la  dispersion  des  religieux  d'un  m,onastère,  à  cause  de  la 
disette  résultant  des  guerres. 

Universis  praesentes,  etc.,  talis  abbas  salutem  et  gratiae  quantum  sibi. 

Opprimente  graviter  intollerabili  sarcina  debitorum  ac  pensionum  do- 
6â 
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muin  iioslrani  propler  guerras  cl  dcfectuiri  segetiim  et  alia  infortunia 

quampliirima,  quac  pcrniissione  divina  diu  sustinuit  et  adhuc  graviora 
sustinel  liiis  diebus,  de  licentia  capituli  generalis,  ad  dilectas  et  devotas 

nostii  ordinis  abhalias,  proprios  fdios  avulsos  ab  uberibus  matris  suae, 

non  sine  multa  cordis  amariludinc  et  pressura,  dispersionis  gratia  com- 
pellimur  destinare.    Quare  Caritatein   Veslram    requirimus   humililer   et 

roganuis  qualinus  in  Christo  fralri   dyacono,  monacho  domus  nos- 
trae,  latori  praesentiuni,  ad  domum  talem  proficiscenti  gratia  coniedendi. 
cum  per  vos  transire  contigerit,  caritatis  et  humanitatis  bénéficia  cum 
vecturis  necessariis  bénigne  et  favorabiliter  impendatis.  Sane  venerabili  et 

in  Christo  karissimo  pairi  domino  abbati  dicti  loci  cum  revercntia  offe- 
rimus  preces  nostras  ut  fratrem  nostrum  antedictum  cum  suis  ovibus 
retineat,  donec  processu  temporis,  meliori  fortuna,  favente  Domino, 
arridente,  eumdem  et  alios  poterimus  revocare.  Datum,  etc. 

CCCXLIV. 

Lettre  relative  aux  fonctions  abbatiales  dans  le  monastère  de  la 
Nouvelle- Jérusalem. 

Venerabili  ut  supra.  Cum  vices  reverendi  palris  domini  Clarevallensis 

de  mandato  ipsius  speciali  in  monasterio  Novae  Jherusalem  usque  nunc 
suppleveritis.  licet  mandatum  spéciale  ejusdem  abbatis  de  novo  creati 

nondum  recepcritis,  ty'usdem  tamen  abbatis  vices  in  omnibus  agere  et 
supplere  debetis ,  donec  alteri  commiserit  vices  suas.  Quare  Discretioni 

Vcstrac  consulimus  quatinus  ad  recipiendum  professionem  Mariac  et 
Elysabeth  procedafis.  Bene  valete. 
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CCCXLV. 

LeUre  relative  à  la  résignation  par  un  doyen  accablé  de  vieillesse  des 

fonctions  qui  lui  sont  confiées. 

Keverendo  patri  siio  ....  domino  J.,  legato  Franciae  et  Sanctae  Ceciliae 

presbitero  cardinali,  frater  talis,  abbas  talis  monasterii,  talis  ordinis,  salu- 
tem  cum  omni  reverentia  et  honore. 

Cum  magister   decanus  tah's  ecclesiae,  talis  dyocesis,  vir  gran- 
<laevus,  proprii  corporis  inbeciilitatem  considerans,  et  si  conditione  pro- 

pria vergenle  deorsum  fervor  spiritus  in  ipso  ad  sublimiora  conscendat, 
de  profectu  tamen  ecclesiae  suac  sollicitas  ne  officium  sibi  commissum, 
prout  expediret  sibi  et  subditis,  exequatur,  et  tiniens  ne  forsan  super 
electionem  decani  futuri  posset  oriri  materia  quaestionis,  perpendensque 

quod  dictum  officium  per  nullum  adeo  uliliter  exequi  possit  ut  per  virum 
dominum.  .  . .  canonicum  de  tali  loco  latorem  praesentium,  paratus  esset, 

dummodo  ad  hoc  vestrae  bene  placitum  accederet  voluntatis,  ad  opus 

ejusdem  domini   in  manus  Paternitatis  Vestrae  dictum  officium  resi- 
gnare.  Quare  Vestram  Paternitatem  reverendam  humiliter  requirimus  et 
rogamus  qualinus  bona  voluntate  ejusdem  decani  ac  utilitate  ecclesiae 

pensatis,  super  praemissis  consensum  vestrum  benivole  adhibere,  et  quae 

circa  resignationem  et  subrogalionem  seu  concessionem  praemissorum 

agenda  fuerint,  dignemini  misericorditer  adimplere.  De  discretione  enim 

ejusdem  domini   ,  litteratura,  probitate  ac  maturitate  morum  ejusdem 

vobis  laudabile  testimonium  perhibemus,  et  quod  ipsum  dignum  et  ydo- 
neum,in  quantum  humana  fragilitas  patitur,ad  dictum  officium  reputamus. 
Valeat  in  Christo  Vestra  Paternitas  per  tempora  longiora. 
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CCCXLVI. 

Lettre  de  Gidllaume ,  évêque  d'Amiens,  exécuteur  du  testament  de  l'évêque de  Térouanne. 

Universis  debiloribus  reverendi  patris  quondam  Morinensis  episcopi 

Giiillolnius,  niiseratione  divina  Ambianensis  episcopus,  executor  testamenti 
reverendi  patris  praedicti,  una  cum  tali  abbate,  caelerisque  executoribus 
in  dicto  testamento  nominatis,  salulem  in  Domino. 

De  vohinlate  et  mandato  exccutorum  nostrorum  pracdictorum  vos  mo- 
ncnius  et  reqiiirimiis  quatinus  die  dominica  post  festum  proximo  ven- 
turum  apud  talem  locum  coram  nobis  et  caeteris  executoribus  comparealis, 
satisfacturi  de  debitis  in  quibus  quilibet  vestrum  per  suas  lilteras  vel  alio 
modo  est  dicto  defuncto  obbgatus,  et  satisfacturi  nobis  pro  dicto  defuncto 
quantum  apparebit  vos  légitime  teneri,  sic  vos  habentes  ut  de  voluntaria  et 
prompta  satisfactione  possitis  a  nobis  merilo  commendari  et  quod  nos 
contra  vos  aliter  procedere  minime  compellamur,  nobis  super  hoc  per 
talem  armigerum  nostrum  latorem  praesentium  vestras  patentes  litteras 
mandat!  nostri  a  vobis  et  quolibet  vestrum  recepti  certitudinem  et  quid 
facere  volucrilis,  fideliter  dirigentes.  Datum,  etc. 

CCCXLVH. 

Différend  entre  l'abbesse  de  Ravensherghe  et  Jean,  dit  Rihekat,  au  sujet 
d'une  chapellenie. 

Universis  pracscntes  litteras  inspecturis  soror  M.  dicta  abbatissa  de 

Ravensberghe,  totusque  ejusdem  loci  conventus,  Cisterciensis  ordinis, 
Morinensis  dyochesis,  salutem  in  Domino  sempitornam. 
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Universitali  Vestrac  significamus  quod  cum  dictus  Johannes,  dictas  Ri- 
kelcat,  occasione  cujusdam  capellaniae  perpetuae  quam  idem  Johannes 
asserit  se  habere  in  ecclesia  seu  monaslerio  nostro  de  Ravcnsberghe  contra 

dominum  Petrum  dictum  de  Lieres,  capellanum  nostrum,  coram  succen- 
tore  ecclesiae  Beatae  Mariae  Parisiensis  judice,  ut  dicitur,  a  domino  papa 

dato.,  movisset  quaestionem  ac  adversus  nos  extra  judiciam  saepius  occa- 
sione ejusdem  capellaniae  proposuisset  materiam  quaestionis,  tandem  post 

multas  altercationes,  pro  bono  pacis,  de  concilio  venerabilis  viri  dominf 

Jacobi  monachi  de  Dunis  et  poenitentiarii  domini  papae  ac  aliorum  viro- 
rum  discretorum  super  dictis  querelis  et  ea  tangcnlibus  ac  super  omnibus 
aliis  querelis  ejusdem  Johannis  quas  proponcre  volebat  contra  nos  ac 

dictum  Petrum  capellanum  nostrum,  cujus  causam  super  querelis  omnibus 

in  nos  suscepimus  defendendam  et  prosequendam,  ac  super  omnibus  que- 
relis quas  nomine  nostro  ac  nomine  ejusdem  Pétri  volemus  proponere 

contra  dictum  dominum  Johannem,  compromisimus  in  fratrem  Johannem 

dictum  Liebaerd,  monachum  de  Dunis,  arbitrum  a  nobis  electum,  de  con- 
sensu  ejusdem  Johannis  ac  venerabilis  patris  domini   abbatis  de 
Dunis  et  in  dominum  Petrum  capellanum  talis  loci  a  dicto  domino  Johanne 

electum,  et  in  dominum  Willelmum,  curatum  talis  loci,  tanquam  tertium 
arbitrum  communiter  electum  a  nobis  et  a  praedicto  domino  Johanne, 

fide  média  et  sub  poena  ducentarum  librarum  Turonensium  parti  obser- 
vanti  arbitrium  sive  dictum  eorum  a  parte  resilienti  ab  arbitrio  sive  dicto 

eorumdem  reddendarum,  ita  quod  quicquid  dicti  arbitj^i  vel  major  pars 
eorumdem  super  praemissis  omnibus  et  singulis  et  praemissa  tangentibus 
conjunctim  vel  divisim  de  alto  et  basso  duxerint  arbitrandum  seu  etiam 

ordinandum,  nos  promittimus  illud  sub  fide  et  poena  praedictis  inviola- 

biliter  observare,  et  débet  istud  arbitrium  infra  Natale  Domini  proximo 

venturum  terminari,  quo  elapso  dictum  compromissum  exspirabit,  nisi 
terminus  compromissi  de  consensu  partium  ac  etiam  arbitrorum  fuerit 

prorogatus.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum  praesentibus  duxi- 
mus  apponendum. 

Et  nos  frater  Johannes,  dictus  abbas  de  Dunis,  visitator  de  Ravcnsber- 
ghe, auctoritate  reverendi  patris  domini  abbatis  Claraevallensis  dictae 

domus  de  Ravcnsberghe  patris,  affectantes  pacem  dictarum  partium  prae- 

dictarum,  in  signum  approbationis   et  conhrmationis  praedicti   compro- 
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inissi,  sigilluni  nostrum  praescnlihus  litteris  una  cum  sigillo  ahbatissae  et 
convcntus  de  Kavcnsberghe  duximus  apponendum. 

CCCXLVIII. 

L'abbé  des  Dunes  reconnaît  devoir  deux  mille  livres  parisis  à  Jean  de 

Paris,  bourgeois  d'Arras. 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis  frater  Th.  dictas  abhas  monas- 
terii  de  Dunis,  totusquc  ejusdcm  loci  conventus,  Cysterciensis  ordiiiis. 
Morinensis  dyocesis,  salutem  in  Domino. 

Noverit  Universitas  Vestra  quod  nos  debemiis  dilecto  noslro  in  Christo 
Johanni.  dicto  de  Paris,  civi  Atrebatensi,  duo  milia  librarum  Parisiensiurn, 

quas  diclus  Joliannes  nobis  de  propria  et  niera  sorte  sua  in  pecunia  bona 
et  benc  nunierala,  cessante  omiii  illicita  vel  iiihonesta  paclione,  ad  opus 

monasterii  nostri  de  Dunis  praedicti  bénigne  et  amicabilitcr  mutuavit,  et 
nos  eanidem  pecuniam  quam  ab  eo  recepiinus  bonam  et  bene  numeralam, 

lolani  in  conimunein  monasterii  nostri  praedicti  utililalemconverlimus  evi- 

dentem.  Quam  ̂ 'liam  pecuniam  tencmur  et  promiltimus  sub  reb'gione 
noslri  ordinis  reddere  etsolvere  légitime  dicto  Jolianni  vel  ejus  cerlo  man- 
dalo  apud  Abrebatum  infra  mensem  postquam  al)  ipso  vel  ab  aliquo  ex 

parle  ejus  fuerimus  super  hoc  requisili ,  et  ei  vel  ejus  mandato  de  sub- 
monitione  credendum  est  super  dictum  suum  vel  super  dictum  sui  nian- 
dati  absque  alia  probatione  quacunque.  Si  vero  inde  deficeremus,  quod 
absit,  omnia  dampna,  custus  et  expensas  quae  diclus  Joliannes  propter 
defeclum  solutionis  nostrae  incurrcret  dando  dominis  lerrenis,  jusliliariis 

>el  balliNis,  aut  liligando  in  foro  ecclesiaslico  seu  mundano  pracdiclo  de- 
bilo  recjuirendo  et  rehabendo  sive  a  quocunque  modo,  ei  vel  ejus  cerlo 
inandalo  tenemur  et  promiltimus  sub  religione  noslri  ordinis  légitime 
reslituere  apud  Alrebatum  cum  debito  praedicto  super  dictum  suum  vel 

super  di(  lum  sui  mandati  absque  alia  probatione  quacunque,  nec  pro  inhi- 
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bitione  seu  arestationc  alicujus  domini  terrcni,  justitiarii  vel  ballivi  sive 

alterius  cujuscunque  personae  vel  aliquo  alio  modo  dimitlemus,  quin 

omnia  et  singula  praedicta  firmiter  et  légitime  diclo  Johanni  vel  ejus 

mandato  leneamus  et  adimpleamus,  pro  qiiibus  omnibus  et  singulis  prae- 
dictis  firmiter  a  nobis  teriendis  et  observandis  omnia  bona  nostra  et  mo- 

nasterii  nostri  praedieti  mobilia  etimmobilia,  praesentia  et  futura,  ubi- 
cunque  inveniantur,  in  jus,  legem  et  in  abandonum  erga  omnes  justitias 

ponimus  specialiter  et  obb'gamus  ad  opus  dieti  Johannis  vel  mandati  ejus- 
dem.  Renuntiamus  etiam,  quoad  praemissa,  omni  exceptioni  fori,  doli  mali, 
non  numeratae  seu  non  mutuatae  pecuniae  sive  non  receptae,  omni  juris 

auxilio  canonici  et  civilis,  omnibusque  indulgentiis,  gratiis,  privilegiis, 

litteris,  relaxationibus  impetratis  seu  impetrandis  a  quibuscunque,  consti- 
tutioni  de  duabus  dietis  editae  in  concilio  generali,  omnibus  constitutio- 
nibus,  legibus,  consuetudinibus  et  statutis  novis  et  veteribus,  et  omnibus 

exceptionibus,  cavillationibus  et  cautelis  et  caeteris  omnibus  et  singulis 

quae  possent  obici  contra  praemissa  vel  aliquod  praemissorum.  Quod  ut 
ratum  teneatur  et  firmum,  praesentibus  litteris  sigillum  nostrum  duximus 

apponendum.  Actum  anno  Domini,  etc. 

CCCXLIX. 

Lettre  de  l'abbé  de  Thosan  à  l'abbé  de  Citeaux  au  sujet  de  la 
nomination  d'une  abbesse. 

Reverendo  in  Christo  patri  domino  venerabili  abbati  C)  sterciensi  frater 

Arn.  dictus  abbas  de  Capella,  salutem  et  tam  paratam  quam  debitam  in 
omnibus  reverentiam  cum  honore. 

Videns  illustris  princeps  dictus  talis  abbatissam  talis  monasterii  cujus 

paternitas  ad  vos  spectat,  propter  continuas  et  graves  aegritudines  viribus 
corporis  sic  destitui  quod  posse  subsistere  diutius  non  credatur,  quodque 

ad  suam  requisitionem  instanhssimam  quamdam  monialem  neptem  suam, 
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Iili:iin  (loiiiini  Octonis,  (|Uoii(lani  Trajectensis  cpiscopi .  (juae  si  légitima 

essel,  alias  digna  foret,  ut  tlicitur,  dielo  iiionaslerio  praesidere,  absque 

vestra  speciali  conniventia  ibidem  in  abbatissam  non  duxerimus  promo- 
vendam,  idem  princcps  promolionem  dictae  neplis  suae  a  Vestra  Keverenlia 

per  suas  decrevit  btteras  requirendam,  quae  cordi  suo  insidet  et  noscitur 

iirmius  insiderc.  super  quo  reverendae  Paternitalis  Vestrae  clementiam  hu- 

mililer  deprecamur  quatinus  pelitioni  dieti  principis,  si  cum  Dec  conti- 
gerit,  aurem  benivolam  dignetuini  commodarc  et  tam  placide  respondere 

eidcm  quod  in  nos  et  dictum  monasterium  animadvertendum  minus  ducat, 

cujus  non  possenuis  ali(|uatenus  tolerare,  Vale. 

CCCL. 

Promesse  de  payer  fidèlement  une  aumône  léguée  à   la  porte  du 
monastère. 

Universis  pracsentcs  litteras  inspecturis  fraler   dictus   abbas  et 
conventus  de  tali  loco  salutem. 

Cum  talis  assignationem  nobis  de  elemosina  quam  nobis  seu  porlae 

nosirae  in  leslamento  suo  legavil.  quae  quidem  elemosina  in  testament© 

dicii  plenius  continetur.  nos  promittimus  bona  lide  dictam  elemosinam 

secuiuhim   voluntatem    et    oïdinationem   dicli    testamenli    annis   singulis 

erogare.  ita  quod  pitantian»  quam  post  mortem  dioti   in  die  aimi- 
versarii  sui  debemus  conventui  nostro  dare,  quamdiu  idem  vixerit, 

dabimus  in  festo  talis  saneli  nostro  conventui  annuatim.  praesentium 
testimonio  littcrarum.  Datiiii).  etc. 

CODEX  DUNKINSIS  497 

CCCLI. 

approbation  d'un  testament. 

Universis  praesentes  litteras  iiispecluris  frater  Arn.,  dictus  abbas  talis 
nionasterii,  salutem  in  Domino. 

Noveritis  quod  taies  conslituti  corani  scabinis  de   ofïîcii  Brugensis 

vadiaverunt  seu  icedden,  ul  vulgo  dicitur,  se  servaturos  ordinationem  quam 

tah's   de  bonis  suis  in  testamento  suo  fecit,  dummodo  nos  diceremus 
in  conscientia  nostra  illam  ordinationem  de  jure  valere.  Nos  igitur  delibera- 
lione  praehabita,  communicato  proborum  consibo,  die  statuta,  coram 

praedictis  talibus  ac  scabinis,  multisque  ab'is  probis  viris,  pronuntiavimus 
in   conscientia  nostra  ordinationem  dicti   quae  subscripta  est,  de 

jure  valere.  Dédit  enim  dictus  P.  tab'  monasterio  tantum ,  isti  tantum ,  ac 
iUi  tantum,  etc.  Item,  si  quid  in  pecunia  omnibus  erogatis  superesset  de 

bonis  suis,  nostrae  dispositioni  commisit.  Praescripta  igitur  a  dicto  P.  le- 
gata,  donata  et  ordinata  in  conscientia  nostra  dicimus  de  jure  valere,  et 

idem  de  legatione  seu  donatione  quam  legavit  fdiis  fîlii  sui.  Caeterum  de 

hiis  quae  filio  suo   dédit,  scibcet  istud  vel  illud,  nondum  delibera- 
vimus  ut  in  conscientia  nostra  ea  de  jure  valere  diceremus,  nec  etiam 

diximus  ea  de  jure  valere.  In  cujus  rei  testimonium  praesenti  scripto  sigil- 
lum  una  cum  sigillis  talium   scabinorum  ofïîcii  Brugensis  coram 
quibus  scabinis  obligaverunt  se  praedicti   obligatione  quae  vulgo 

naeddinghe  dicitur,  praemissa  omnia  inviolabiliter  observare. 
Actum,  etc. 

63 
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CCCLII. 

/iulle  du  pape  Boniface  FI/I  aux  archevêques  et  évèques,  au  sujet  des 
subsides  accordés  au  roi  de  France. 

Bonifacius  episcopus,  servus  servorum  Dci.  vcnerabilibus  fralribus. 

Remensi,  Senonensi,  Narbonensi  et  Rolhomagensi  aichiepiscopis ,  et  Lan- 
dunensi,  Catalauncnsi,  Camcracensi,  Ambianensi,  Tornacensi,  Morinensi. 

Silvancctensi,  Parisiens!,  Aulisiodorensi,Trecensi,  Carnotensi,  Nivernensi. 

Abrincensi,  Conslantiensi,  Dolensi,  Cenonianensi,  Lemovicenci  et  Maga- 

lensi  episcopis,  salutem  et  apostolicam  benediclionem. 

Prideiii  ad  nostram  notitiam  pervcnit,  vestris  referentibus  litteris  quas 

nobis  comrniiniter  destiiiastis,  quod,  nephanda  hostis  antiqui  procurante 

nequilia  qui  quaerit  ut  noceat  et  semper  circuit  ut  offendat,  christianissimi 

regni  Francoruni  status  lurbationis  multiplicis  jactabatur  fluctibus  et 

intestin!  criminis  gravi  turbine  quassabatur.  Tanto  nos  artius  concept! 

doloris  proinde  aculeus  pupugit,  niajorque  lurbalio  nostri  pectoris  archana 

coinniovil,  quanto  regnum  ipsum  specialius  gerimus  in  visceribus  caritatis 

et  potiori  desiderio  ducimur  ut  illud  prosperis,  sedub'sve  successibus  afllual 
et  votivis  eventibus  fulciatur.  Sane  in  litteris  ipsis  liabebatur  insertum 

quod  vos  gravia  vobis  et  universis  personis  ecclesiasticis  dict!  regni  non 

soluni  reruni  sed  etiam  personaruni  instare  pericula  forniidantcs ,  vias  ex- 
quirentes  et  modos  quibus  vobis  et  eisdem  ecclesiis  ac  personis  adversus 

frenientes  guerraruni  impulsus,  providentia  regia  sine  qua  inipossibile 

tenebatis  hujusmod!  negotia  dirigi,  defensionis  oplimae  remédia  pararen- 
tur.  INobis  per  easdem  litteras  huniiliter  supplicastis  ut  karissimo  in  Christo 

fdio  nostro  Phibppo,  régi  Francoruin  illuslri,  pro  liujusmodi  coinnuinis 

luitionis  sufTragio  in  quo  j)ropri«iin  cujusiibet  noscobatur  inipendi ,  sub- 
vcnlionenj  congriiani  abscpie  Iransgressione  conslilutionis  nostrae  super 

hoc  editae  vobis  et  omnibus  ejusdem  regni  ecclesiis.  largiri  licentiam  digna- 
remur.  i>ios  autem  ad  ipsius  regni  et  incohuum  ejus  statum  bonum  et 
prospcrum  sunjuiis  studiis  inlendentes  et  >olenlos  proplerea  in  bac  parte 

votis    vestris   annuere,  per  noslias   duximus  liUeras  concedendum   ul  si 
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casus  commiinis  et  evidentis  necessitatis  ingrueret,  prout  vestra  fatehatur 
assertio,  ac  idem  rex  vestram  ac  aliarum  ecclesiarum  et  personarum  ac 

bonorum  ecclesiasticorurn  sicut  caeterarum  personarum ,  locorum  et  bo- 
uorum  ejusdem  regni  vellet  defensionem  assumere  et  patenter  assumeret 

et  efficaciter  prosequi  procurarct,  et  id  Vestra  videret  expedire  Discretio 

vobis  et  eisdem  praclatis,  ecclesiis  et  personis  ecclesiasticis,  absque  consti- 
tutionis  menioratae  formidine,  praefato  régi  pro  hujusmodi  vestrae  ac  ip- 

sorum  régis  et  regni  intrinsecae  defensionis  subsidio  subventionem  con- 
gruain,  prout  vobis  et  caeteris  dicti  regni  praelatis  seu  majori  parti 

vestrum  et  ipsornm  apertius  videretur,  voluntariam ,  h'beralem  et  h'bcram, 
absque  omni  concussione,  exactione  ac  executione  teinporali  vel  laicali 

exigentia,  nostra  licentia  impertiri ,  eanique  b'ceret  similiter  régi  recipcre 
inemorato.  Volumus  autem  si  subventionem  hujusmodi  praefati  contin- 
geret,  modum  et  formam  ac  etiam  quantitatis  et  quidquid  super  hoc  fieret, 

vestra  nobis  pagina  reserare  ut  quab'ter  praemissa  procédèrent,  et  si  accep- 
tationem  vel  moderationeni  exigèrent,  clarius  videremus,  licet  nostrae 

intentionis  existeret  quod  absque  iteratione  b'centiae  hujus  subventio 
terminum  non  excederet  annualem.  Vos  autem,  hiis  litteris  nostris  receptis 

et  concessa  per  eas  vobis  licentia  intellecta,  insimul  convenistis,  et  ipsius 
licentiae  seu  mandati  nostri  limites  observantes,  tandem  post  longam  et 

exactam  deliberationem  super  procuratione  praelatorum  absentium  super 
hoc  habitam,  eidem  régi  in  tam  urgenti  et  evidenti  nccessitate  defensionis 

intrinsecae  dicti  regni  decimam  ecclesiasticorurn  proventuum  et  reddi- 
luum  pro  uno  anno  voluntate  unanimi  et  spontanea  consensistis  in  festo 

Pentecostes  venturo  proximo  intègre  persolvendam,  colligendam  et  reci- 
piendam,  auctoritate  Ecclesiae,  non  invocata  potentia  brachii  secularis.  Et 

si  pax  intérim  non  inlerveniret  aut  treuga  ipsa  guerra  non  cessaret,  aliam 

decimam  similem  ipsi  régi  in  kalcndis  mensis  octobris  secuturis  concor- 

dastis  liberaliter  exibere.  Nos  itaque  dignum  ,  congruum  ac  laudabile  repu- 
tantes  quod  per  vos  in  bac  parte  dinoscitur  esse  factum ,  singulis  vestrum 

et  aliis  archiepiscopis  et  episcopis  dicti  regni  colligendi  et  faciendi  per  vos 
vel  per  alium  seu  alios  in  civitatibus  et  dyocesibus  vestris  secundum  dictae 
vestrae  concessionis  tenorem  décimas  colligi  supradictas,  et  eas  praedicto 

régi  integraliter  persolvendi,  necnon  et  compellendi  per  censuram  eccle- 

siasticam  vestros  subditos  ad  solutionem  decimarum  ipsarum ,  prout  sin- 
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gularik'i-  conlinget  eosdein,  ac  eos  ab  cxcuininuiiicatioiiis^  suspeiisionii»  el 
interdicli  scnleiitiae  soliitionc  hujuMiiodi  praescita  juxta  forinaiii  Ecclesiao 

absolvendi,  iiec  non  el  dispensandi  super  irregularilalibus,  si  quas  hujus- 

niodi  bgati  senlenliae  contraxerint ,  plenani  el  liberam  auclorilale  praesen- 

lium  concediiiius  facullaleni,  non  obslante  si  ab*quil)us  a  Sede  Aposlolica 
sil  indulluni  quod  inlerdici ,  suspendi  vel  exconiniunicari  non  possint  per 

litteras  diclae  Sedis  non  facienles  plenani  et  expressam  ac  de  verbo  ad  ver- 
buni  de  indullo  iiujusniodi  nienlioneni.  Dalum  Koniae  apud  Sancluni 

Pelruni  ydusinaii,  ponlificalus  noslri  anno  lerlio. 

Quaruni  auclorilale  btleraïuni  vobis  sub  poena  suspensionis  el  excom- 

municalionis  praecipiinus  et  mandanius  qualinus  nionealis  omnes  et  sin- 

gulos  abbates,  priores,  presbileros,  curatos,  caeterasque  personas  eccie- 
siasticas  nobis  subjectas  in  veslris  dyocesibus  constilulas,  cujuscunque 

condilionis  vel  status  existant,  ut  ipsi  infia  decem  dies  a  lenipore  vestrae 

monilionis  praedictae  numeranduni,  quorum  Ires  pro  primo,  1res  pro 

secundo  et  quatuor  pro  tertio  propter  lerminum  assignamus  eisdeni  de 

décima  omnium  provenluum  ,  reddituum,  bonorum  ac  obvenlionem  bene- 
ficiorum  suorum  ecclesiaslicorum  (juemadmodum  soivi  consuevit  eadem, 
dilectis  et  iidelibus  noslris  maa^istros  Jacobo  diclo  Le  Persone.  canonico 

Tornacensi,  et  Ilugoni  de  Amsiaco,  curalo  de  Eynis.  sigillifero  noslro. 

Tornacum  ad  hoc  a  nobis  specialiter  depulatis  sub  poena  excommunica- 
tionis  sohant  ac  de  eadem  satisfaciant  compctenter,  alioquin  ipsos  quos 

extunc  propter  hoc  in  hiis  scriptis  excommunicamus,  excommunicatos 

publiée  nunlietis  sine  alterius  expeclatione  mandali,  quid  inde  fecerilis 

nobis  fideliler  roscribenles.  Datum  anno  Domini  M"  CC°  nonagesimo  sep- 

timo,  ("eria  sexta  posl  festum  beali  Mychaelis  archangeli. 
i\os  igilur  proj)ler  viarum  discrimina  dictas  originales  litteras  dicti 

domini  Tornacensis  episcopi  vobis  oslendendas  ad  praesens  Iransmitlere 

non  audentes,  easdem  publicari  et  praesentes  litteras  super  eas  conscribi 

ac  sigillo  sedis  Tornacensis  sigillari  fccimus,  vos  et  vestrum  singulos 

exhorlantes  (jualinus  ipsum  mandalum  dicti  reverendi  palris  et  domini 

noslri  Tornacensis  episcopi  secundum  sui  conlinentiam  et  tenorem,  visis 

noslris  praescnlibus  lilleris,  execulioni  debilae  sine  morae  dispendio  de- 

mandetis.  Dalum  anno  Domini  M"  CC"  nonagesimo  septimo  in  craslino 
Beali  D^onisii. 
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CCCLIIi. 

Autre  huile  du  pape  Boniface  FUI,  relative  aux  mêmes  subsidea. 

Bonifacius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  veiieiabilibus  fralribus 

Reniensi ,  Senoncnsi ,  Narbonensi,  Rolhomagensi  archiepiscopis,  ac  Bello- 
vaccnsi,  Laudunensi.  Cathalaunensi.  Lin"onensi,  Ainbianensi.  Tornacensi. 
Morinensi,  Silvanectensi.  Parisiensi.  Altissiodorensi,  Trecensi,  Carnoteiisi, 

Nivernensi,  Abrincensi,  Sagiensi,  Lexoviensi,  Constanliensi ,  Dolensi  et 
Cenomaneiisi  episcopfs.  saluteni  et  apostobcam  benedictioneni. 

Coram  lllo  fatemur  qui  scrutator  est  cordium  et  cognitor  secretoium 
quod  licet  totius  christianae  religionis  cura  et  univeisalis  tutela  Ecclesiac 

mentis  nostrae  archana  sollicitent,  nostrosque  occupent  cogitatus,  inclituni 

tamen  regnuin  Francorum  ac  ejus  christianissimi  principes,  ecclesiae  ac 

ecclesiasticae  personae,  incolaeque  catholici  quibus  ab  ipso  nostrae  pri- 
inordio  juventutis,  si  veri  nobis  testimonii  non  negetur  auxilium,  quadani 

speciali  cura  et  patenti  nos  affectione  constrinximus,  eorumque  conti- 
nentia,  status  tam  prosperi  quam  adversi  tanlo  ferventius  et  eflîcacius 
nostra  complectuntur  intrinseca,  excitant  studia  et  corporeos  ac  mentales 

sensus  distrahunt,  turbant  et  plangunt,  prout  rerum  et  temporum  qua- 
litate  suggeritur,  quanto  ex  hiis  et  quia  in  eis  Roniana  mater  Ecclesia 

plusquam  in  caeteris  ecclesiis  devotionis  et  reverentiae  adinvenire  pleni- 
tudinem  consuevit,  nostris  carius  et  frequentius  sine  ulla  intermissione 

quasi  nostris  obtutibus  praesentantur.  Quapropter,  si  eadem  regnum, 

ecclesiarum  personas  et  incolas,  prout  niodernis  temporibus  experientia 

docuit  et  nuperrime  nobis  vestrarum  reseravit  in  unum  conveniens  scri- 
bendi  commercium  séries  litterarum,  adversi  contingat  conditio  temporis, 

exterioris  inquietaverint  et  perturbant  impulsus  ac  etiam  intestini  discri- 
minis,  quod  est  dolendum  gravius,  subversionum  eorum  comminetur 
emersio,  illo  jam  immittente  illic,  ut  scripsistis,  incitamenta  dissidii  comité 

Flandrensi  vidclicet,  qui  exterioribus  perturbationibus  sperabatur  repa- 
gulum  et  ipsis  regno,  personis  ecclesiasticis  et  incolis,  velut  de  principa- 
lioribus   membris   unus,   magnum   auxilii   fulcimentum.    INostra   ex   lioc 
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:»maric;uilur  inlrinseca.  gravius  doloris  concussione  torquomur  et  in  ainaro 

suspirio  ('oiiunovoniur.  l'cgi,  rogno.  clero  conipatientes  et  populo  affeclione 
patcrna,  0  diviiia  cicmentia  qui  coelestia  paritor  et  torrena  irrefragabiliter 
sul)  tua  potostate  concludis.  constringe  tantarum  freniitus  tempestatum, 

coarcero  liabenas  humani  gcneris.  igné,  aère,  sata  ejus  semina  jubé,  quae 

loluin  1ère  populum  tuum  spinis  et  tribulis  jam  undique  concusserunt. 

O  pietalis  actor  et  salutis  ainator!  compatere  fragih'tati  hunianae  mise- 
licors  et  incolarum  luarum  illumina  sensus.  dirige  actus  et  opéra  ut  in 

viam  salutis  et  pacis  reducantur  a  devio,  ne  irreparabili  subversione  con- 

fracti  in  bujusuiodi  inundi  navicula  nauf'ragent  fluctuati.  Super  eo  autem 
quod  vos  gravia  vobis  et  universis  ecclesiis  et  personis  ecclesiasticis  dicti 

regni  non  solum  rcrum  sed  etiam  personarum  ex  hiis  instare  pericula  for- 
inidando,  vias  exquirentes  et  modos  quibus  vobis  et  eisdem  ecclesiis  et 

personis  adversus  frementes  insultus  regali  providentia.  sine  qua  impos- 

sibile  tenelis  liujusmodi  negotia  dirigi,  defensionis  oportuna  remédia  prae- 

parentur,  nobisque  pcr  casdem  litteras  supplicastis  ut  karissimo  in  Christo 

(ilio  nostro  Pbilippo,  régi  Francorum  illustri,  pro  hujusmodi  communis 

defensionis  suffragio  in  qua  proprium  versatur  interesse  cujusiibet,  impen- 

dendi  subventioncm  congruam  absque  transgressione  constitutionis  nos- 
trae  super  hoc  editae,  vobis  et  universis  ecclesiis  dicti  regni  concedere 

licentiam  dignaremur.  V  eslram  providentiam  commendamus.  Licet  enim 

conslilulioncm  illam  ediderimus  pro  ecclesiastica  liberlate  non  tamen  fuit 

nostrae  mentis  inlentio  ipsi  régi,  aliisvc  principibus  secularibus  in  tani 

arctae  nccessitalis  arliculo,  praecipue  ubi  ab  extrinsecus  injusta  timeretur 

iinasio  et  ab  intrinsecus  ejusdem  regni  subversio  formidalur.  ac  etiam 

praelalorum  et  ecclesiasticarum  personarum  ejusdem  periculum  immineret, 

Niam  subventionis  concludi.  quominus  ipsi  praelati  ecclesiae  ac  ecclesias- 

licae  personae  libero  arbitrio  alque  sponlcde  nostra  licentia  quod  commu- 
nis defensionis  auxilio  in  quo  proprium  cujusiibet  interesse  conspicitur. 

principibus  acsibi  ipsis  provideant  juxta  suarum  modulum  facullatum  ,  et 

.sicut  alias  dicto  régi  ac  nonnullis  aliis  regni  sui  tam  liberatorie  quam  per 

Munlios  e\j)ressisse  invenimus.  Si,  quod  Deus  avertat,  ipsum  in  necessitate 

lam  gravi  et  tam  imporlabili  conspiceremus  expositum  quod  exlerioribus 

cogère  subsidiis  nosceretur,  non  solum  de  bonis  ecclesiasticis  dicti  regni 

sui  sibi  ea  praestari  vellemus,  quinimo  Ecclesiae  Romanae  res,  posse,  esse 
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ac  bona  et  personaiii  nostram  eliam  exponeremus  pro  suoriim  conserva- 
tione  jurium,  ejusque  necessitatibus  sublevandis,  in  quantum  secundum 
Deum  nosler  et  ipsius  honor  Ecclesiae  paterenlur.  Vestris  itaque  in  bac 

parte  supplicationibus  annuentes,  praesentium  auctoritateconcedimus  ut, si 
casus  conmiunis  et  evidens  nécessitas  iminineant,  ut  scripsistis,  ac  idem  rex 

nostram  et  aliorum  praelatorum,  ecclesiarum  et  personarum  atque  bono- 
rum  ecclesiasticorum  sicut  et  caeterarum  personarum,  locorum  et  bono- 
rum  dicti  rcgni  sui,  voluerit  defensionem  assumere  ac  assumât  et  efficaciter 

consequatur,et  id  cxpedire  videritis,liceat  vobis  et  eisdem  praelatis^  eccle- 
siis  etpersonis  ecclesiasticis  absque  metu  constitutionis  nostrae  praedictac 

ipsi  régi  pro  bujusmodi  vestrae  ac  ipsorum  régis  et  regni  intrinsecae  defen- 
sionis  subsidio  subventionem  congruam ,  prout  vobis  et  caeteris  praelatis 
regni  praefati  seu  majori  parti  vestrum  et  ipsorum  videbitur  voluntariam, 
iiberalem  et  liberam,  non  coactam,  absque  omni  concussione  et  exactione 

temporali  vel  laycali  exigendam  hac  vice  praescnli  nostra  fretis  licontia 

impertiri,  eamque  simib'tcr  régi  liceat  recipere  memorato.  Volumus  autem 
quod  si  subventionem  bujusmodi  praestari  contingat,  formam  et  modum 

et  quantitates  etiam  ac  quicquid  super  hoc  factum  existit,  nobis  per  vestras 

litteras  seriosius  intimare  curetis,  ut  quo  modo,  discrète  vel  indiscrète,  mo- 

derate  vel  immoderate  praemissa  processerint  et  si  acceptationem  vel  mode- 
rationem  cxegerint,  clarius  videamus.  Scire  quoque  vos  volumus  nostrae 

intentionis  existere  quod  sine  iterata  licentia  bujusmodi  subventio  annua- 
lem  terminum  non  excédât. 

Datum  Romae  apud  Sanctum  Petrum,  ii  kalendas  martii,  pontiiicatus 
nostri  anno  tertio. 

CCCLIV. 

Bulle  de  Clément  V  adressée  aux  Templiers  du  royaume  de  Chypre. 

Clemens,  etc.,  ad  certitudinem  praesentium  et  memoriam  fulurorum. 

Faciens  misericordiam  cum  servo  suo  Dei  filius  dominus  Jhesus  Christus 
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ad  lioc  nos  voliiit  in  spocula  eminenti  apostolatus  assumi.  quod  ij^erentes, 

licol  iininerili.  vices  ejus  in  terris,  in  omniI)iis  nostris  actihus  et  processibus 

ipsinN .  vestigia  .  quantum  palitur  humana  fragililas .  imiteniur.  Sane 
(liiduni.  circa  nostrae  proniolionis  ad  apiceni  sumnii  pontificatus  initiuni, 

et  antequain  ïjUgduni  ubi  recepimus  nostrae  coronationis  insignia.  ve- 

nirenius.  et  post,  tam  ibi  quam  alibi,  sécréta  quorumdam  nobis  insinua- 

tio  intitiiavil  quod  magistri.  praeceptores  et  ah'i  fratres  ordinis  inilitiae 
Tenipli.  et  etiain  ipse  ordoqui  ad  defensionem  patrimonii  ejusdem  Domini 

nostri  fuerant  in  transmarinis  partibus  deputati.  contra  ipsurn  Dominuin 

in  sc<'lus  apostasiae  nepliandum,  detestabile  ydolatriae  vitium,  execrabile 
facinus  sodornorum  et  haereses  varias  erant  lapsi.  Quia  vero  non  erat  veri- 
siniile.  nec  credibile  videbatur  quod  viri  tani  religiosi  qui  praecipue  pro 

(Ihristi  noniine  suum  sacpe  sanguineni  effundere  et  personas  suas  mortis 

periculis  fréquenter  exponere  credebantur.  quique  multa  et  magna  tam  in 

divinis  olïiciis  quam  in  jejuniis  et  aliis  observantiis  devotionis  signa  fre- 

(pientiu!)  praetendebant.  suae  sic  essent  salutis  immemores  quod  talia  per- 

])etrarent.  hujusmodi  insinuationi  ac  delationi.  ipsius  Domini  nostri  exem- 
plis  ac  canonicae  scripturae  doctrinis  edocti,  aurem  noUiimus  incbnare. 

Deinde  vero  carissimus  in  Christo  filius  noster  Philippus.  rex  Francise 

illustris.  cui  eadem  fuerant  facinora  nuntiata.  non  typo  avaritiae  cum  de 

l)onis  Templariorum  nichil  sibi  vendicare  vel  appropriare  intendat,  immo 

ea  per  deputandos  a  nobis  gubernanda,  custodienda  et  conservanda  libe- 
inlitor  ac  dévote  dimisit,  manum  suam  totaliter  amovendo.  et  senes- 

c.dh's,  ballivis  el  aliis  subdilis  et  ofTicialibus,  necnon  et  ducibus.  comi- 
libus.  baronibus  et  abis  subditis  quibuscunque  per  suas  patentes  litleras 

mandavit  ut  curatoribus  et  amministratoribus  generaliter  in  regno  Fran- 
(iae  deputatis  a  nobis  et  deputatis  a  singulis  archiepiscopis  et  episcopis 

in  suis  civitatibus  et  dyochesibus  bona  mobilia  et  immobilia  dictorum 

Templariorum.  quae  praedicii  ofïiciales  regii  et  alii  subditi  ceperunt  et 

lonuerunt.  Iradant  integraliter  et  restituant  indilate,  el  quod  eosdem 

amminisiratores  lueantur  et  défendant  quoad  custodiam  et  amministra- 

(ionem  dictorum  bonorum.  cum  fuerint  requisiti  ;  sed.  (idei  orthodoxae  fer- 

voi'e.  suorum  |)i'ogenitorum  vestigia  ciara  sequens,  attentius  de  praemissis. 
(]uantum  licite  potuit,  se  informans  ad  instruendum  et  informandum  nos 

super  lus.   inultas  et  magnas  nobis  informationes  per  suos  nuntios  et  lit- 
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teras  destinavit.  Infamîa  vero  contra  Templarios  ipsos  crebrescente  vali- 
dius  super  sceleribus  antedictis,  et  quia  quidam  milites  ejusdem  ordinis 

coram  nobis  secrète  deposuerunt  jurati  quod  in  receptione  fratrum  prae- 
dicti  ordinis  haec  consuetudo  ve!  verius  corruptela  servatur  quod .  ad  reci- 
pientis  suggestionem ,  qui  recipitur,  Jbesum  negat  et  super  crucem  sibi 
ostensam  spuit  in  vituperium  crucifixi,  et  quaedam  alia  faciunt  recipiens 

et  receptus,  quae  b'cita  non  sunt  et  obviant  honestati.  prout  alter  eorum 
tune  confessus  exlilit  coram  nobis,  vitare  nequivimus,  urgente  nos  ad  id 

ollicii  nostri  debito,  quin  tôt  et  tanlis  clamoribus  accommodaremus  audi- 

tum.  Cumque  demum.  fama  pubh'ca  déférente  ac  clamosa  insinuations 

dicti  régis,  necnon  ducuniv  comitum  et  baronum  et  ab'orum  nobilium,  cleri 
quoque  ac  populi  dicti  regni  Francorum  ad  nostram  propter  hoc  tam  per 
se  quam  per  procuratores  et  syndicos  praesentiam  venientium,  quod 

dolentes  referimus,  ad  nostram  audientiam  pervenisset  quod  magister,  prae- 
ceptores  et  alii  fratres  dicti  ordinis  et  ipse  ordo  praefatis  et  pluribus  aliis 
erant  criminibus  irretiti,  ac  praemissa  probari  per  multas  confessiones, 

attestationes  et  depositiones  praefati  magistri  et  plurium  praeceptorum  et 
fratrum  ordinis  praelibati  coram  multis  praelatis  et  haereticae  pravitatis 
inquisitore  in  regno  Franciae  factas  et  receptas  et  in  publicam  scripturam 

redactas,  nobisque  ac  fratribus  nostris  ostensas  quodammodo  viderentur, 
quia  fama  et  clamores  praedicti  in  tantum  invaluerant  et  ascenderant  tam 

contra  ipsum  ordinem  quam  contra  personas  singulares  ejusdem  quod 

sine  gravi  scandalo  dissimulari  non  poterant,  nec  absque  imminenti  peri- 
culo  tolerari ,  nos  lilius  cujus  vices  in  terris  gerimus,  vestigiis  inhaerentes, 

ad  inquirendum  de  praedictis  ratione  praevia  duximus  procîedendum, 

multosque  de  praeceptoribus ,  presbiteris ,  militibus  et  aliis  fratribus  dicti 
ordinis  reputalos  non  modice,  in  nostra  praesentia  constitutos,  praestito 
ab  eis  juramento  quod  super  praemissis  meram  et  plenam  nobis  dicerent 

veritatem ,  super  praedictis  interrogavimus  et  examinavimus,  quibusdam  ex 
fratribus  nostris  nobis  assistentibus  diligenter,  eorumque  confessiones  per 

publicas  manus  in  auctenticam  scripturam  redactas  illico  in  nostra  et  dic- 
torum  fratrum  nostrorum  praesentia  ac  deinde  interposito  aliquorum 

dierum  spatio  in  pleno  consistorio  legi  fecimus  coram  ipsis  et  eas  in  suo 
vulgari  cuilibet  eorum  exponi,  qui  persévérantes  in  illis  eas  expresse  et 
sponte,  prout  recitatae    fuerant.  flexis  genibus.  manibusque  complosis, 

64 
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iacriniabilitcr,  dévote  et  liiiinlllter  supplicantes  quod  cis  tam  a  prae- 
dictis  reatibus  quarii  ab  excoininunicalionis  sententia  quain  incurreranl 

pro  praemissis  absolutionis  dignarcmur  beneficiuin  imparliri,  quod  eis 

juxta  formain  P]cclesiae  duximiis  concedenduin ,  approbarunt.  Veruni  qnia 
in  univers!  nmndi  pailibus  per  quas  idem  ordo  diffunditur  ac  fratres 

degunt  ipsius.  super  hiis  non  possunius  inquirere  per  nos  ipsos,  ut  nostra 
cum  aliis  juxta  apostoium  onera  partiainur,  inquisitioneni  hujusinodi  per 

venerabiles  fratres  nostros  dyocliesanos  episcopos  in  suis  civitatibus  et 

dyocesibus  et  alios  deputatos  a  nobis  contra  singulares  personas  praefati 

ordinis  et  per  eosdem  vel  abos  per  nos  etiam  deputatos  contra  ipsum  ordi- 

neni  fieri  niandavimus  juxta  nostrarum  quas  super  hoc  eis  diriginius,  con- 

tinentiam  b'tterarum.  Volentes  igitur  ut  eadeni  inquisitio  ad  Dei  honorem et  fidei  cathobcae  conservationem  et  totius  christianilalis  utilitatem  fîneni 

debitum  sortiatur,  citainus  cuni  praesentibus  pereniptorie  locum  lenenteiii 

supradicti  magistri  et  conventum  dicti  ordinis  in  regno  Cipri.  omnes  et 

singulas  personas  ipsius,  sive  sint  presbiteri  sive  clerici,  milites,  praecep- 

tores,  servientes  et  alios  quoscunque  fratres  ejusdem  ordinis  in  regno  prae- 
dicto  vel  aliis  partibus  quibuscunque  transmarinis  vel  cismarinis  moran- 
tes  seu  existentes  ,  ex  quacunque  causa  ibidem  fuerint,  illos  videlicet  qui 

nostra  auctoritate  capti  et  detenti  non  sunt,  quod  ipsi  et  eorum  quilibet 

coram  dictis  dyocesanis  et  per  nos  eisdem  adjunctis,  quos,  ut  praemittitur. 

ad  haec  decernimus  deputandos,  in  termino  quem  ipsi  per  eorum  publi- 
cum  edictum  citationis  statuunt,  ad  dicendum  eis  de  praedictis  omnibus 

veritatem,  ac  deinde  illi  qui  eadem  auctoritate  nostra  capti  non  fuerint  vel 

detenti  personaliter  et  ipse  conventus  per  ydoneos  syndicos  vel  defensores 

coram  nobis  in  generali  concilio  quod  Viennae  in  kalendis  octobris  ad 

duos  annos  congregari  mandamus,  tam  nominibus  suis  propriis  quam 

ordinis  praelibati,  comparere  procurent,  seipsos  et  ipsum  ordinem,  si  vo- 
luerinl  et  vabierint.  super  praedictis  légitime  defensuri  et  justam.  dante 

Domino,  sententiam  vel  ordinationem  nostram  humililer  recepturi.  non 

obstantibus  privilegiis  quibuscunque  eidem  ordini  et  personis  ipsius  ab 

Aposlolica  Sede  concessis  per  quae  elTectus  pracsentium  posset  quomodoli- 

bet  impediri.  Quod  si  praedictis  modis  conlempserint  comparere,  nihilo- 
miniis  contra  ipsos  ad  inquirendum  et  sententiandum  seu  ordinandum  . 

eorum  conlumaciam  divina  replenle  praescntia.  procedetur.  negotii  quali- 
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tâte^  justitia  et  aequitate  pensatis.  Ut  autem  hujusmodi  nostra  citatio  ad 
omnem  omnium  personarum  dicti  ordinis  notitiam  deducatur,  eam  in 

palatio  apostolico  publiée  praesente  fidelium  multitudine  copiosa  et  in 

audientia  publica  legi  et  publicari,  neenon  cartas  et  membranas  citatio- 
nem  continentes  eamdem  in  majori  ecclesia  Pictavensi  appendi  et  afligi 

hostiis  seu  superliminaribus  faciemus,  quae  citationem  ipsam  suo  quasi 
sonoro  praeconio  et  patulo  judicio  publicabunt,  ita  quod  hii  quos  citatio 
ipsa  tangit.  nullam  possint  excusationem  praetendere  quod  ad  eos  lalis 
citatio  non  pervenerit  vel  quod  ignorarint  eamdem,  cum  non  sit  verisimile